

Số: 255/KH-CĐCS

Bình Thuận, ngày 06 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao viên chức, người lao động năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 17-KH/ĐU ngày 30/10/2024 của Đảng ủy Trường Cao đẳng Bình Thuận về việc Tổ chức triển khai phong trào thi đua chào mừng Đại hội các chi bộ trực thuộc, Đại hội Đảng bộ Trường và đại hội đảng các cấp, gắn với các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2025; Kế hoạch hoạt động công đoàn năm 2025 của Công đoàn cơ sở Trường Cao đẳng Bình Thuận (Kế hoạch số 251/KH-CĐCS ngày 13/01/2025);

Ban Thường vụ Công đoàn cơ sở Trường Cao đẳng Bình Thuận xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thao viên chức, người lao động năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

– Tạo khí thế thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội các chi bộ trực thuộc, Đại hội Đảng bộ Trường và đại hội đảng các cấp, gắn với các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước trong năm 2025.

– Kỷ niệm 115 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2025) và 1985 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng.

– Là một trong những hoạt động bổ ích nhằm chăm lo đời sống tinh thần cho viên chức, người lao động, qua đó đẩy mạnh phong trào luyện tập thể dục thể thao trong đội ngũ viên chức, người lao động nhà trường; tạo điều kiện cho viên chức, người lao động nhà trường giao lưu thể thao, trao đổi kinh nghiệm, rèn luyện thể lực, nâng cao sức khỏe để phục vụ cho công tác giảng dạy và làm việc.

– Thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; tạo khí thế thi đua sôi nổi trong các phong trào thi đua và hoạt động công đoàn.

2. Yêu cầu

– Các vận động viên chấp hành nghiêm Luật thi đấu, Điều lệ và những quy định của Ban tổ chức giải.

– Đảm bảo an toàn tuyệt đối trong quá trình thi đấu.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia

Tất cả viên chức, người lao động đang công tác tại trường Cao đẳng Bình Thuận.

2. Nội dung và thể thức thi đấu

2.1. Cầu lông đôi nam và đôi nam - nữ

– Mỗi tổ công đoàn đăng kí tối đa 03 đôi ở mỗi nội dung (03 đôi nam và 03 đôi nam - nữ).

– Tùy theo số lượng đăng kí Ban tổ chức sẽ quyết định thể thức thi đấu.

2.2. Bóng chuyền hơi nữ

– Mỗi tổ công đoàn thành lập một đội thi đấu (không giới hạn số lượng vận động viên, tổ công đoàn thiếu vận động viên có thể mượn vận động viên của tổ công đoàn khác nếu được chấp thuận).

– 06 đội của 06 tổ công đoàn sẽ bốc thăm chia làm 02 bảng, mỗi bảng 03 đội thi đấu vòng tròn tính điểm, chọn 02 đội nhất nhì vào thi đấu bán kết. Hai đội thua ở bán kết đồng hạng 03, hai đội thắng thi đấu chung kết tranh nhất nhì.

2.3. Nhảy dây nam - nữ

– Mỗi tổ công đoàn lập 01 đội gồm 07 thành viên (tối thiểu phải có 02 nam hoặc 02 nữ).

– Thi đấu: 02 người quay dây (không phân biệt nam - nữ), 05 người cùng nhảy; mỗi đội sẽ có 02 lượt nhảy, mỗi lượt 90 giây.

– Xác định thành tích: Sau 02 lượt nhảy, đội nào có số lần 05 người cùng nhảy qua dây hợp lệ và nhiều hơn được xếp trên, trường hợp bằng nhau sẽ nhảy lại 01 lần nữa với thời gian 60 giây để xác định đội xếp trên.

3. Thời gian và địa điểm tổ chức

3.1. Thời gian

– Khai mạc: 7^h30 ngày 22/3/2025

– Thi đấu bóng chuyền và nhảy dây: từ 8^h00 ngày 22/3/2025

– Thi đấu cầu lông: từ 7^h30 ngày 23/3/2025

– Bế mạc và trao giải: 11^h00 ngày 23/3/2025

3.2. Địa điểm

Nhà tập thể thao - Cơ sở 2 (205 Lê Lợi).

4. Giải thưởng

Ban tổ chức trao giải Nhất, Nhì, Ba cho các nội dung thi đấu.

5. Kinh phí tổ chức

Dự trù kinh phí tổ chức như sau:

Số TT	Nội dung	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Backdrop lễ khai mạc	01	650.000	650.000	
2	Bóng chuyền hơi thi đấu (quả)	02	110.000	220.000	
3	Cầu lông thi đấu (lôc)	03	280.000	840.000	
4	Bồi dưỡng trọng tài bóng chuyền (09 trận)	09	30.000	270.000	
5	Bồi dưỡng trọng tài cầu lông (01 buổi)	02	100.000	200.000	
6	Bồi dưỡng trọng tài nhảy dây (01 buổi)	02	100.000	200.000	
7	Giải thưởng				
7.1	Giải nhất bóng chuyền	01	1.500.000	1.500.000	
7.2	Giải nhì bóng chuyền	01	1.200.000	1.200.000	
7.3	Giải ba bóng chuyền	02	1.000.000	2.000.000	
7.4	Giải nhất cầu lông	02	500.000	1.000.000	
7.5	Giải nhì cầu lông	02	400.000	800.000	
7.6	Giải ba cầu lông	04	300.000	1.200.000	
7.7	Giải nhất nhảy dây	01	1.000.000	1.000.000	
7.8	Giải nhì nhảy dây	01	700.000	700.000	
7.9	Giải ba nhảy dây	01	500.000	500.000	
8	Nước uống Ban tổ chức, trọng tài (thùng)	04	90.000	360.000	
Tổng cộng				12.640.000	

Bằng chữ: Mười hai triệu sáu trăm bốn mươi nghìn đồng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban tổ chức

Thành lập Ban tổ chức gồm các ông (bà) có tên sau:

– Ông Nguyễn Tấn Tự	- Phó Chủ tịch	Trưởng ban
– Bà Đỗ Thị Hoàng Xuân	- Phó Chủ tịch	Phó Trưởng ban
– Ông Nguyễn Hoàng Chiến	- UVBCH	Thành viên
– Bà Phạm Thúy Nhược Lan	- UVBCH	Thành viên
– Bà Phạm Thị Mai	- UVBCH	Thành viên
– Bà Trần Thị Thúy	- UV BCH	Thành viên
– Bà Đặng Thị Hiệp Định	- UV BCH	Thành viên
– Ông Nguyễn Khánh An	- UVBCH	Thành viên

2. Thực hiện

– Các thành viên Ban Tổ chức có trách nhiệm ban hành Điều lệ, phân công tổ trọng tài, chuẩn bị kinh phí và các điều kiện cần thiết để tổ chức giải.

– Các Tổ Công đoàn đăng ký danh sách vận động viên tham gia thi đấu và các nội dung thi đấu cầu lông về cho Ban Tổ chức thông qua đ/c Nguyễn Khánh An trước ngày 12/3/2025; đồng thời tổ chức cho vận động viên tập luyện, thi đấu cũng như chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tham gia giải./

Nơi nhận:

- Công đoàn Viên chức tỉnh (b/c);
- Đảng ủy, BGH (b/c);
- Phòng, Trung tâm, Khoa;
- BCH Công đoàn;
- Các Tổ Công đoàn;
- Lưu: CĐCS.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Hữu Ích